
                                                              Z á p i s  č.  25 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

20. září 2022 od 18.00 hod. v zasedací místnosti radnice městyse Bernartice. 

 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kroupa 

Aleš, Malý František, Pinc Jiří, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, 

Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav, Ing. Kunt Stanislav,  

V průběhu projednávání bodu č. 4 se dostavila: zastupitelka Zdeňka Fuková  

 

Další přítomní: p. Petřík (Milevské noviny) 

 

 

1.Zahájení 

 

Starosta na úvod seznámil s podmínkami, za kterých je možné konat zasedání zastupitelstva 

městyse. Poté přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 14 členů, 

čímž je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Irenu Třískovou a 

ověřovatele zápisu Josefa Hrádka a Ing. Stanislava Kunta.    

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.   

 

1. Zahájení a schválení programu 25. zasedání ZM Bernartice. 

2. Zpráva o činnosti rady městyse od 01. 08. 2022. 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 10/2022 v předloženém návrhu. 

4. Projednat a schválit prodej pozemku parc. č. 1085/11 v k.ú. Bojenice. 

5. Projednat a schválit prodej pozemku parc. č. 1085/6 v k.ú. Bojenice. 

6. Projednat a schválit záměr směny části pozemku parc.č. 53 za část pozemku parc.č. 1085/1 

v k.ú. Bojenice. 

7. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1085/1 v k.ú. Bojenice. 

8. Projednat a schválit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1085/1 v k.ú. Bojenice. 

9. Projednat návrh nové kupní ceny od ÚZSVM za pozemky parc. č. 1262/7 a PK 1259/4 díl 1 

v k.ú. Bernartice u Milevska. 

10. Projednat a schválit udělení souhlasu s uzavřením smlouvy na věcné břemeno k pozemkům 

parc.č. 742/6, 7742/10, 742/13, 742/14 a 742/15 v k.ú. Bernartice u Milevska.  

11. Projednat a schválit doplněk č. 10 přílohy č. 1  a doplněk č. 6 přílohy č. 2 zřizovací listiny    

ZŠ a MŠ Bernartice. 

12. Projednat a schválit dodatek č. 8 doplněním článku VI., část A, o odst. 7 zřizovací listiny ZŠ a 

MŠ Bernartice. 

13. Projednat a schválit zapojení městyse Bernartice v dotačním programu Jihočeského kraje   

„My v tom Jihočechy nenecháme II“. 

14. Projednat závěrečnou zprávu starosty k volebnímu období 2018 – 2022. 

15. Diskuse 

16. Závěr - usnesení 

 

Doplňující body: 

DB č. 1 projednání rozpočtového opatření č. 11/2022. 

 

Hlasování o doplňujících bodech: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 25. zasedání zastupitelstva 

městyse Bernartice včetně doplňujících bodů. 



 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

2. Zpráva o činnosti rady od 01. 08. 2022 

 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů. Z předložených podkladů proběhla krátká diskuse. Dotazy nebyly.   

 

Rada se na svých zasedání sešla celkem  4x a projednala: 

 

Dne 01.08.2022 

 

Usnesení č. 175/22 

Rada projednala žádost Bohuslava Bednáře, Opařany 53, 391 61 Opařany o přidělení bytu v domě 

s pečovatelskou službou Bernartice. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu 

v domě s pečovatelskou službou Bernartice.  

Usnesení č. 176/22 

Rada projednala žádost Hany Kotmelové Málkové – podnájemnicí bytu č. 22 a Václava Kotmela 

– podnájemcem bytu č. 25 v DPS Bernartice o výměnu bytů za uvolněný byt č. 9 pro společné 

bydlení. Rada s výměnou souhlasila od 1. 9. 2022 na dobu neurčitou a pověřuje jednatele 

společnosti Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy.  

Usnesení č. 177/22 

Rada projednala žádost Vladimíra Růžka, podnajímatele bytu č. 26 v DPS Bernartice o výměnu 

bytu za uvolněný byt č. 25. Rada s výměnou souhlasí od 1. 10. 2022 na dobu neurčitou a pověřuje 

jednatele společnosti Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy.  

Usnesení č. 178/22 

Rada projednala a souhlasí s přidělením bytu č. 22 v domě s pečovatelskou službou paní Růženě 

Fialové, Zběšice 37, 398 43 Bernartice od 1. 9. 2022 na dobu neurčitou a pověřuje jednatele 

společnosti Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy.  

Usnesení č. 179/22 

Rada projednala a schvaluje přidělení bytu č. 26 v domě s pečovatelskou službou Bernartice 

Milanovi a Jitce Jandovým, Na Libuši 667, 391 65 Bechyně od 1. 10. 2022 na dobu neurčitou a 

pověřuje jednatele společnosti Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy.  

Usnesení č. 180/22 

Rada projednala a schvaluje darovací smlouvu mezi MAS Střední Povltaví z.s., Kovářov 114, 398 

55 Kovářov, IČ: 26 998 807 a ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 

60 869 780. Předmětem daru jsou výukové pomůcky, které jsou specifikovany v příloze darovací 

smlouvy. Rada pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína podpisem darovací 

smlouvy.   

Usnesení č. 181/22 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy, U zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, IČ: 70 890 650 o 

rozhodnutí stanovení nejvyššího počtu žáků školní družiny na 70. 

Usnesení č. 182/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, Velké 

náměstí 114/3, 397 19 Písek, IČ: 71 213 996 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00 249 530. Předmětem smlouvy je předfinancování mzdy 1 pracovníka na veřejně 

prospěšné práce od 1.8.2022. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 183/22 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o pověření přípravy 

projektu pro dotaci z dotačního programu Ministerstva životního prostředí pro rok 2022 na projekt 

víceúčelové venkovní učebny. Spoluúčast žadatele bude 15 %. Rada pověřuje ředitele ZŠ a MŠ 

Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína přípravou projektu. 

Usnesení č. 184/22 



Rada projednala informaci o konání slavnostního předávání cen soutěže Jihočeská vesnice roku 

2022 v Albrechticích nad Vltavou. Rada pověřuje starostu a místostarostu účastí na vyhlášení.  

Usnesení č. 185/22 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č.10/2022 

Příjmy: - 3 561 829,27 Kč, výdaje: - 4 479 920,03 Kč a financování: - 918 090,76 Kč. 

 

Dne 16.08.2022 

 

Usnesení č. 186/22 

Rada projednala a na doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem projektové dokumentace 

na akci „Revitalizace Náměství svobody“ společnost S-pro servis s.r.o., Pivovarská 1272, 388 01 

Blatná, IČ: 06 016 910 s nabídkovou cenou 283 140,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesení č. 187/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.:PI-

001040020692/001-EPPI mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 

00 249 530 a společností EG. D, a.s., Lidická 1873/36, Černé pole, 302 00 Brno, IČ: 28 085 400. 

Předmětem smlouvy je umístění kabelů NN stavby „Bojenice, obnova NN“ na pozemcích městyse 

Bernartice 2/3, 35/2, 65, 970/16, 1085/1, 1085/6, 1085/11, 1085/14, 1085/18, 1090, 1091/1, 

1104/1, 1111/4, 1131, 1138, st. 18, st. 37/2, st. 77 v k.ú. Bojenice. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 182 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 188/22 

Rada projednala žádot paní Romany Hadáčové, Na Pěníku 429, 397 01 Písek o směnu části 

pozemku parc.č. 53 za část pozemku parc.č. 1085/1 v k.ú. Bojenice dle přiloženého výkresu. Rada 

doporučuje zastupitelstvu schválení záměru směny pozemků.  

Usnesení č. 189/22 

Rada projednala žádost paní Heleny Kroiherové, Bojenice 2, 398 43 Bernartice o odkup části 

pozemku 1085/1 v k.ú. Bojenice. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení záměru prodeje 

pozemku.  

Usnesení č. 190/22 

Rada projednala žádost paní Marcely Vágnerové, Pernerova 5, 186 00 Praha 8 o odkup části 

pozemku 1085/1 v k.ú. Bojenice. Rada nedoporučuje zastupitelstvu schválení záměru prodeje 

pozemku.  

Usnesení č. 191/22 

Rada projednala a bere na vědomí informaci Státního fondu dopravní infrastruktury o nevyhovění 

žádosti městyse Bernartice o příspěvek na akci „Bernartice – chodník a lávka Týnská ulice“ 

Usnesení č. 192/22 

Rada projednala a bere na vědomí zápis o dílčím přezkoumání hospodaření za rok 2022 městyse 

Bernartice provedenou Ekonomickým odborem - Oddělením přezkumu a metodiky hospodaření 

obcí. 

Usnesení č. 193/22 

Rada projednala a stanovuje prodejní cenu knihy „Svatkovice“ na 500,- Kč. 

Usnesení č. 194/22 

Rada projednala a schvaluje cenovou nabídku společnosti Pipeproject s.r.o. – Jaroslav Pojar, Fr. 

Škroupa 1520/5, 370 06, IČO: 74 728 733 na zpracování projektové dokumentace na akci: „ZTV 

– 5RD Bernartice ul. 8. května“ za nabídkovou cenu 115 000,- Kč bez DPH, 139 150,- Kč včetně 

DPH. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky a podpisem smlouvy o dílo.  

 

Dne 30.08.2022 

 

Usnesení č. 195/22 

Rada projednala a bere na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana 

Cendelína o připravenosti školy na nadcházející školní rok 2022-2023  

Usnesení č. 196/22 



Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI014330083446/009-FIA 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a 

společností EG. D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelového vedení NN a uzemnění stavby: „Bernartice Pod stadionem, 9 RD: 

NN kabel“ v pozemku městyse Bernartice 742/4 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje 

úplatně za jednorázovou úplatu 17 800,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 197/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI014330064047/001-FIA 

mezi městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a 

společností EG. D. a.s., Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelového vedení NN, kabelového pilíře a uzemnění v pozemku městyse 

Bernartice 1091/1. Kabelové vedení NN, kabelového pilíře NN a uzemnění pozemku městyse 

Bernartice 1090, vše v k.ú. Bojenice pro stavbu: „Bojenice Vaněk: NN připojení kabelem.“ 

Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 3 800,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 198/22 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2412/22, reg. č. 414-01-

015/2022 mezi Jihočeským krajem, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 

70 890 650 a městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 300 000,- Kč na realizaci projektu: „Dětské 

hřiště pro mateřskou školu Bernartice“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 199/22 

Rada projednala informaci úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, územní pracoviště 

České Budějovice, kde stanovuje minimální výši ceny pozemků parc.č. 1262/7 a PK 1259/4 díl 1 

v k.ú. Bernartice u Milevska – pozemky pod skládkou u Piláku na 1 953 000,- Kč.  

Rada doporučuje zastupitelstvu:  

1.Nepřistoupit na tuto částku a dál jednat s úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

2.Do doby než se najde řešení, užívat tyto pozemky podle uzavřené nájemní smlouvy.  

Usnesení č. 200/22 

Rada projednala a schvaluje nabídku společnosti Kapex s.r.o., Matějská 2544/26, 160 00 Praha – 

Dejvice, IČO: 28 082 745 na zpracování analýzy, projektu a podkladů včetně povinných příloh 

pro projekt městyse Bernartice: „Rozšíření sběrného dvora Bernartice“. Nabídková cena 

zpracování analýzy je 72 600,- Kč včetně DPH. Rada souhlasí s nabídkou a pověřuje starostu 

objednáním zakázky.  

Usnesení č. 201/22 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení souhlasu s uzavřením smlouvy o zřízení 

věcného břeme pro pozemky majitelů:  

1.parc.č. 742/6, k.ú. Bernartice u Milevska, Tomáš Kubík, Nemějice 18, 398 43 Bernartice 

2.parc.č. 742/10, k.ú. Bernartice u Milevska, Jiří Stropnický, Křižanov 35, 398 43 Bernartice a 

Lucie Stropnická, Okružní 866, 392 01 Soběslav III 

3.parc.č. 742/13, k.ú. Bernartice u Milevska, Karel Rymon, Na Kovárně 4, 101 00 Praha 4 

4.parc.č. 742/14, k.ú. Bernartice u Milevska, Vojtěch a Libuše Kodadovi, Na Libuši 650, 391 65 

Bechyně 

5.parc.č. 742/15, k.ú. Bernartice u Milevska, Jaromír a Petra Ruterlovi, Na Bradle 957, 582 91 

Světlá nad Sázavou 

Věcné břemeno se vztahuje na umístění kabelového pilíře NN 

 

Usnesení č. 202/22 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení doplňků příloh č.1 a 2 zřizovací listiny ZŠ a 

MŠ Bernartice v předloženém návrhu.  

 

Dne 06.09.2022 

 

Usnesení č. 203/22 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č.11/2022 



Příjmy: +892 141,32,- Kč, výdaje:+962 189,32,- Kč a financování:+70 048,00,- Kč. 

Usnesení č. 204/22 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o uvolnění částky 

237 005,32,- Kč z investičního fondu ZŠ a MŠ Bernartice na dofinancování projektu „Dětské 

hřiště pro mateřskou školu Bernartice“. Rada souhlasí s uvolněním částky 237 005,32,- Kč 

Usnesení č. 205/22 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína a doporučuje 

zastupitelstvu městyse Bernartice  schválení dodatku zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice ve 

kterém se doplní článek VI. odst.7 ve znění: „Organizace má právo provádět technické zhodnocení 

v budově školy na pozemcích parc.č. 172, 36, 180, 194/1, 104/4, 103/1 a 1519 v k.ú. Bernartice u 

Milevska.  

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

Bernartice od 01.08.2022 v předloženém návrhu. 

 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 10/2022   

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v rozpočtovém opatření č. 10/2022.  

Příjmy: - 3.561.829,27 Kč, výdaje: - 4.479.920,03 Kč, financování: -918.090,76 Kč. 

Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opatření 

č. 10/2022 v předloženém návrhu.  

 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

Dostavila se zastupitelka Zdeňka Fuková. 

 

4. Projednat a schválit prodej pozemku parc. č. 1085/11 v k.ú. Bojenice  

 

Starosta seznámil přítomné s žádostí manželů Františka a Panajoty Domínových, Janského 

2233/57, 155 00 Praha 5, o koupi pozemku parc. č. 1085/11 o výměře 5m² v k.ú. Bojenice a s 

polohou pozemku, který požaduje odkoupit. Jedná se o pozemek dlouhodobě užívaný, který je 

ohraničený plotem u domu čp. 14 v Bojenicích. Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemku parc.č.   

1085/11 o výměře 5m² v k.ú. Bojenice manželům Františku a Panajotě Domínovým, Janského 

2233/57, 155 00 Praha 5, za cenu 50,- Kč/m².  Náklady spojené s prodejem uhradí strana kupující. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

5. Projednat a schválit prodej pozemku parc. č. 1085/6 v k.ú. Bojenice. 

 

Starosta seznámil přítomné s žádostí pana Josefa Suchana, Bojenice čp. 27, 398 43 Bernartice, o 

koupi pozemku parč. č. 1085/6 o výměře 113 m² v k.ú. Bojenice a s polohou pozemku, který 

požaduje odkoupit. Jedná se o pozemek dlouhodobě užívaný, který je oplocený u domu čp. 27 

v Bojenicích, žadatel požaduje narovnání majetkových poměrů. Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemku parc. č. 1085/6 o výměře 113 m2 v 

k.ú. Bojenice panu Josefu Suchanovi, Bojenice čp. 27, 398 43 Bernartice, za cenu 50,- Kč/m². 

Náklady spojené s prodejem pozemku uhradí strana kupující. Zastupitelstvo městyse Bernartice 

pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 



6. Projednat záměr směny části pozemku parc.č. 53 za část pozemku parc.č. 1085/1 v k.ú. 

Bojenice   

 

Starosta seznámil přítomné s žádostí paní Romany Hadačové, Na Pěníku 429, 397 01 Písek, o 

směnu části pozemku parc. č. 1085/1 ve vlastnictví městyse Bernartice za část pozemku parc. č. 53 

v k. ú. Bojenice a s polohou pozemků, které požaduje směnit.  

K tomuto bodu proběhla krátká diskuse: 

p. Tupý: konstatoval, že na pozemku městyse stojí sloup elektrického napětí a proto je potřeba 

smlouvu o směně pozemku dobře ošetřit. 

p. Kroupa: chtěl vidět, jak velký kus pozemku městyse, podél domu žadatelky, bude směněn, zda 

bude sloup elektrického napětí opravdu součástí předzahrádky žadatelky. 

p. starosta: se vyjádřil, že sloup elektrického napětí, pokud je na pozemku vlastníka, musí být 

strpěn, že se předpokládá, že v Bojenicích v příštím roce dojde k položení kabelů elektrického 

napětí do země. 

p. Hrádek: že směna pozemků je žádoucí už jen proto, že dojde ke směně části pozemku 

žadatelky, který končí až u silnice a je potřeba mít k dispozici nějaký manipulační prostor pro 

případné opravy silnice. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr směny části 

pozemku parc. č. 1085/1 ve vlastnictví městyse Bernartice, za část pozemku parc.č. 53, ve 

vlastnictví žadatelky paní Romany Hadačové, Na Pěníku 429, 397 01 Písek, v k.ú. Bojenice.  

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zveřejněním záměru.  

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

 

7. Projednat záměr prodeje části pozemku parc.č. 1085/1 v k.ú. Bojenice 

 

Starosta seznámil přítomné s žádostí paní Heleny Kroiherové, Bojenice čp. 2, 398 43 Bernartice, o 

koupi části pozemku č. 1085/1 ve vlastnictví městyse Bernartice, v k. ú. Bojenice a s polohou 

pozemku, který požaduje odkoupit. Jedná se o pozemek dlouhodobě užívaný, na kterém se 

nachází jímka na odkanalizování domu žadatelky, o tuto část pozemku se žadatelka dlouhodobě 

stará. Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 1085/1, v k. ú. Bojenice. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zveřejněním 

záměru.  

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

8. Projednat záměr prodeje části pozemku parc. č. 1085/1 v k.ú. Bojenice 

 

Starosta seznámil přítomné s žádostí paní Marcely Vágnerové, Pernerova 5, 186 00 Praha 8, o 

koupi části pozemku parc.č. 1085/1, v k.ú. Bojenice a s polohou pozemku, který požaduje 

odkoupit. Jedná se o pozemek mezi rodinným domem a komunikací, kde se nachází septik pro 

odkanalizování domu. 

K tomuto bodu proběhla krátká diskuse: 

p. Hrádek: jedná se o velký prostor, který sahá až k místní komunikaci a je důležité, aby si obec 

ponechala alespoň nějaký manipulační prostor kolem komunikace. 

p. Kroupa: navrhuje nejdříve zjistit podle projektové dokumentace, kde se septik nachází, poté 

řešit možnost odkoupení části pozemku. 

p. Tupý: souhlasí s návrhem, aby se zjistilo, kde přesně se septik nachází. 

p. starosta: oznámil zastupitelstvu, že rada městyse nedoporučila schválit záměr prodeje části 

pozemku. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje záměr prodej části 

pozemku parc. č. 1085/1, v k.ú. Bojenice.  

 



Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

 

9. Projednat návrh nové kupní ceny od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

o odkoupení pozemků parc.č. 1262/7 a PK 1259/4 díl 1 v k. ú. Bernartice u Milevska 

(pozemky pod skládkou) 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem nové kupní ceny od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, odboru odloučeného pracoviště Strakonice, Velké náměstí 216, 386 01 Strakonice, 

za pozemky parc. č. 1262/7 a PK 1259/4 díl 1 v k.ú. Bernartice u Milevska, kdy na základě šetření 

Ministerstva financí byla dle nového ocenění pozemků stanovena minimální výše nabídkové kupní 

ceny na 1.953.000,- Kč. 

K tomuto bodu proběhla krátká diskuse: 

p. Hrádek: konstatoval, že nelze srovnávat cenu za pozemky skládky s cenou jiných pozemků, že 

nabídnutá prodejní cena je příliš vysoká, zda by nebylo lepší ponechat pozemky v majetku 

ÚZSVM, aby se o ně řádně staral, popř. najít jiné prostory k tomuto účelu. 

p. Tupý: se domnívá, že kamenem úrazu je neustálé srovnávání využitelnosti pozemků městysem 

s jinými podnikatelskými subjekty, kteří kupují pozemky za účelem výdělečné činnosti. Navrhuje 

si vytipovat náhradní lokalitu pro případ, že bychom se s ÚZSVM nedohodli na nějaké rozumné 

ceně. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí návrh Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových a nesouhlasí s nabídnutou kupní cenou za pozemky 

parc.č. 1262/7 a PK 1259/4 díl 1 v k. ú. Bernartice u Milevska (pozemky pod skládkou). 

Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu dalším jednáním s Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových o snížení kupní ceny.  

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

10. Projednat a schválit udělení souhlasu s uzavřením smluv na zřízení věcného břemene pro 

umístění kabelu a pilíře NN k pozemkům 742/6, 742/10, 742/13, 742/14, 742/15 v k.ú. 

Bernartice u Milevska 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhy smluv na zřízení věcného břemene pro umístění kabelu a 

pilíře NN pro společnost EG. D. a.s., Lidická 873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, 

k pozemkům parc. č. 742/6, 742/10, 742/13, 742/14, 742/15 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje udělení souhlasu 

s uzavřením smluv na zřízení věcného břemene pro společnost EG. D. a.s., Lidická 873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, pro umístění kabelu a pilíře NN k pozemkům: 

- parc.č. 742/6 pana Tomáše Kubíka, Nemějice 18, 398 43 Bernartice, 

- parc.č. 742/10 pana Jiřího Stropnického, Křižanov 35, 398 43 Bernartice a paní Lucie 

Stropnické, Okružní 866, 392 01 Soběslav, 

- parc.č. 742/13 pana Karla Rymona, Na Kovárně 4, 101 00 Praha 4, 

- parc.č. 742/14 manželů Vojěcha a Veroniky Kodadových, Na Libuši 650, 391 65 Bechyně, 

- parc.č. 742/15 manželů Jaromíra a Petry Rutrlových, Na Bradle 957, 582 91 Světlá nad Sázavou, 

v k.ú. Bernartice u Milevka.  

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

 

11. Projednat a schválit doplněk č. 10 k příloze č. 1 a doplněk č. 6 k příloze č. 2 zřizovací 

listiny ZŠ a MŠ Bernartice 

 

Starosta seznámil přítomné s doplňkem č. 10 přílohy č. 1 a s doplňkem č. 6 přílohy č. 2 zřizovací 

listiny ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, kde se vymezují práva 



povinnosti k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření 

(dále jen „svěřený majetek“). Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje doplněk č. 10 přílohy č. 1 

a doplněk č. 6 přílohy č. 2 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, 

IČ: 60869780, (příspěvkové organizace obce Bernartice), ze dne 3. 10. 2002, dle předloženého 

návrhu. 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

12. Projednat a schválit dodatek č. 8 doplněním článku VI., část A, o odst. 7 zřizovací listiny 

ZŠ a MŠ Bernartice 

 

Starosta seznámil přítomné žádostí ředitele Ing. Mgr. Cendelína o schválení dodatek č. 8 

s doplněním článku VI., část A, odst. 7 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 

Bernartice, IČ: 60869780, který je nezbytný k získání dotace IROP – modernizace učeben 

polytechniky a učebny angličtiny pro druhý stupeň a zázemí pro pedagogy. 

Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje dodatek č. 8 zřizovací 

listiny ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ: 60869780, v předloženém 

návrhu. 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

13. Projednat a schválit zapojení městyse Bernartice v dotačním programu Jihočeského 

kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

 

Starosta seznámil přítomné s dotačním programem Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“. Jedná se o opatření č. 1 – podpora dětí: podpora rodin s dětmi do dovršení 3 let 

věku, rodin s dětmi pobírající příspěvek na péči ve věku do dovršení 8 let věku, dle stanovených 

pravidel, kdy výše jednorázového daru činí 4.000,- Kč na podporovanou osobu. Není požadována 

spoluúčast žadatele. Opatření č. 2 – podpora poživatelů důchodu: poživatelů starobního, 

vdovského/vdoveckého, a invalidního důchodu, dle stanovených pravidel, kdy výše 

jednorázového daru činí 4.000,- Kč - v případě samostatně žijícího poživatele důchodu a ve výši 

3.000,- Kč v případě více poživatelů důchodu žijících ve společné domácnosti. Minimální 

požadovaná spoluúčast žadatele činí 50%. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zapojení městyse 

Bernartice do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje radu provedením průzkumu zájmu občanů a 

následným podáním žádosti o dotaci. 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

14. Projednat závěrečnou zprávu starosty k volebnímu období 2018 – 2022 

 

Starosta seznámil přítomné se závěrečnou zprávou k volebnímu období 2018-2022. Připomněl, co 

vše se za toto volební období podařilo, nepodařilo, co přinesly okolnosti a jak se hospodařilo. 

Poděkoval všem přítomným zastupitelům za spolupráci. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí závěrečnou zprávu 

starosty k volebnímu období 2018 – 2022. 

 

Doplňující bod č. 1:  

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami rozpočtového opatřením č. 11/2022. 

Příjmy:  892.141,-Kč      výdaje: 962.189,- Kč    financování: 70.048,- Kč 

Dotazy nebyly. 



Starosta navrhuje usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 11/2022 v předloženém návrhu. 

 

Hlasování: schváleno 15 hlasy všech přítomných. 

 

Diskuse.  
 

V diskusi: 

p. Tupý: podal návrh na zakoupení nového notebooku pro přenos údajů z dataprojektoru, aby při 

prezentaci údajů na promítacím plátně bylo vše dobře čitelné. 

p. Hrádek: si vzal slovo, protože již nekandiduje do zastupitelstva městyse Bernartice, aby 

poděkoval všem členům zastupitelstva. Vzhledem k tomu, že i pan Ing. Kunt již nekandiduje do 

zastupitelstva městyse Bernartice, připojil se k poděkování všem členům zastupitelstva. 

p. Kroupa: oznámil zastupitelstvu, že vyřizuje vzkaz pana Kalouse, majitele části louky pod 

Posvátným, kde se každoročně koná závod v cyklokrosu, že je nutné se s panem Kalousem vždy 

dopředu domluvit. Dále se se dotazoval, zda je při této akci nahlášeno omezení provozu na 

komunikaci, popř. zda je zajištěn jiný přístup lidem, kteří tam bydlí. Dále reagoval na již 

uskutečněnou akci motokrosu v místním lomu, která se konala pod záštitou městyse Bernartice, 

aby upozornil, že mělo být požádáno o povolení např. lesního hospodáře na průjezd lesem a pokud 

tak nikdo neučinil, jedná se podle jeho slov o porušení zákona. 

p. Kolář: poděkoval jménem hasičů za spolupráci všem členům zastupitelstva 

p. starosta: sdělil, že bohužel na lávku a chodníky v Týnské ulici se nepodařilo získat dotaci. Z 

vlastních zdrojů nejsme schopni zrealizovat tento projekt a proto je potřeba se ještě pokusit dotaci 

získat. Ostatní projekty jako je např. oprava silnice v Lukešově ulici, výstavba bytu nad 

zdravotním střediskem stále běží.  

p. Sušerová: připomněla výstavu hub, která se velice povedla. Účast byla veliká. Pan Beran, který 

k výstavě mnohé sdělil, se rád podělil o své mykologické znalosti a zkušenosti. 

p. starosta: ještě oznámil členům zastupitelstva o vývoji daní městyse Bernartice za rok 2021 a v 

roce 2022.  

 

Poté starosta ukončil jednání. 

 

10. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

 

U s n e s e n í  č. 25 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 20. září 2022  

v 18,00 hod v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 
 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 01. 08. 2022 

- rozpočtové opatření č. 10/2022 v předloženém návrhu 

- návrh nové kupní ceny Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ke koupi pozemků 

parc.č. 1262/7 a PK 1259/4 díl 1 (pozemky pod skládkou) v k.ú. Bernartice u Milevska 

- závěrečnou zprávu starosty k volebnímu období 2018-2022. 

- DB č. 1 rozpočtové opatření č. 11/2022 v předloženém návrhu 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Irenu Třískovou, ověřovatele zápisu Josefa Hrádka a Ing. Stanislava Kunta. 



- program 25. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu 

- prodej pozemku parc. č. 1085/11 o výměře 5 m2 v k. ú. Bojenice panu Františku Domínovi a paní 

PhDr. Panajotě Domínové, bytem Janského 2233/57, 155 00 Praha 5, za dohodnutou cenu 50,- 

Kč/m². Náklady spojené s prodejem pozemku uhradí strana kupující. Zastupitelstvo městyse 

pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

- prodej pozemku parc. č. 1085/6 o výměře 113 m2 v k. ú. Bojenice panu Josefu Suchanovi, bytem 

Bojenice 27,398 43 Bernartice, za dohodnutou cenu 50,- Kč/m2.. Náklady spojené s prodejem 

pozemku uhradí strana kupující. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

- záměr směny části pozemku parc. č. 1085/1 ve vlastnictví městyse Bernartice, za část pozemku 

parc. č. 53, v k. ú. Bojenice, ve vlastnictví paní Romany Hadačové, Na Pěníku 429, 397 01 Písek.  

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

- záměr prodeje části pozemku parc. č. 1085/1 k. ú. Bojenice, paní Heleně Kroiherové,  Bojenice 2, 

398 43 Bernartice. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

-  udělení souhlasu s uzavřením smluv na zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D 

a.s., Lidická 873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 pro umístění kabelu a pilíře NN 

k pozemkům parc. č. 742/6, 742/10, 742/13, 742/14, 742/15 v k. ú. Bernartice u Milevska. 

- doplněk č. 10 přílohy č. 1 a doplněk č. 6 přílohy č. 2 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice 

(příspěvkové organizace obce Bernartice), ze dne 3. 10. 2022, v předloženém návrhu.  

- dodatek č. 8 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice (příspěvkové organizace obce Bernartice) 

v předloženém návrhu.  

- zapojení městyse Bernartice v dotačním programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje radu provedením průzkumu zájmu 

občanů a následným podáním žádosti o dotaci. 

 

3. Neschvaluje: 

- záměr prodeje části pozemku parc.č. 1085/1 v k.ú. Bojenice. 

 

Zapsal:  Irena Třísková   ………………………………… 

 

Ověřovatelé: Josef Hrádek  ……………………………… 

 

  Ing. Stanislav Kunt……………………………… 

 

Místostarosta: Jaromír Fuka ……………………………… 

 


